(1) « Insuper oportet ut confessarius sedulo exploret quænam sit vera peccati causa ac proprie dicta occasio. Sit exponendi causa casus : Herus, vir maxime lubricus, aliquoties singulis annis cum ancilla sua fornicatur ; verum hoc facit cum dicta ancilla quasi per accidens, nam multo pluries cum aliis puellis alibi peccat ; ancilla contra tunc solum istud peccatum facit quum ah hero sollicitatur. Itaque ista cohabitatio est occasio proxima relate ad ancillam, quamvis non sit talis hero ; nam hujus passio ac lubricitas non excitatur, ut suppono, ex affectu ad eam ancillam. Ergo herus volens ancillam eam domi retinere, posset habere voluntatem non peccandi, quia, v. g., orationi instabit et alia adhibiturus est media contra turpem suam passionem. » *Ibid.*, pag. 126.

(2) « *Quænam*, demande Deus, au passage indiqué, *sunt justæ causæ tentandi ut occasio proxima mutetur in remotam ?* R. Ejusmodi justæ causæ pro diversis circumstantiis sunt : impotentia physica occasionem deserendi, ut per se patet ; peccatum alias committendum, vel *periculum peccandi æquale aut majus* incurrendum ; necessitas vel bonum spirituale animæ propriæ, vel proximi ; item aliquando jactura temporalium, vitæ, famæ aut bonorum fortunæ, etiam respectu proximi vel communitatis. » *Tractatus de Sacramento Penitentiae*, n. 92, pag. 326.

rencontrer dans un autre service, ce qui est abandonné au jugement du confesseur ¹.

(1) « Sit jam modus tractandi ancillam, de qua supra. Hæc si possit absque damno notabili istum famulatum deserere, et dum ipsi non est fundata spes conversionis sui heri, atque tamen vellet manere in ista domo, nec imo *promitteret* per media quædam in spe saltem efficacia facere occasionem istam remotam, censeretur velle peccatum, et ideo non posset absolvi. Esset præterea ad tempus dimittenda, si ex dimissione speretur bonus fructus, quæ spes an adsit erit prudentis confessarii explorare. Cæteroquin quoad melius fieri potest disponatur, ac tum absolvatur ancilla, secundum superius dicta ex Dens, in quo attendatur verbulum *periculum æquale*, quod an in alio famulatu inventura sit famula, judicet confessarius. » *Tractatio etc.*, pag. 131.

DU CONFESSEUR ORDINAIRE DE
RELIGIEUSES ¹.

§ IX.

DES RELATIONS DU CONFESSEUR ORDINAIRE AVEC LES
RELIGIEUSES POUR L'EXERCICE DE SON MINISTÈRE.

En quel lieu le confesseur doit entendre les confessions des religieuses.
 — *Où doit être placé le confessionnal. — Grilles des confessionnaux.*
 — *Quand le confesseur doit se rendre au confessionnal. — Quand il peut entrer dans la clôture. — Causes insuffisantes pour cette entrée.*
 — *Ce qu'il doit observer quand il entre dans la clôture. — Un mot à propos du confesseur extraordinaire.*